
y 

    

SUPERINTENDENCIA 
| DE COMPAÑÍAS 

bn 

RESOLUCION No. sC-J-DJC-G-100 00 KG 47 
HUMBERTO MOYA GONZÁLEZ 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO:   QUE el 26 de agosto de 2010, se ha otorgado ante el Notario Trigésimo Oc 
escritura pública de reforma del estatuto de la compañía de responsabilid 
DESPACHOS Y ASESORIAS ADUANERAS CAL.-VIMA C. LTDA.; 

    

          

   

      

avo del cantón Guayaquil, la 
d limitada COMPAÑÍA DE 

QUE el señor ingenlero Victor Hugo Hidalgo Descalzi, en su calidad de Gerente General, de la referida 
compañía, con el patrocinio de la abogada Mónica Ordeñana Romero, ha presentaplo coplas de dicha escritura; 
la misma que reúne los requisitos de ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compafilas, ha emitido informe favorablá No. SC-1J-DJC-G-10-1207, 
de 4 de octubre de 2010, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendenfe de Compañias mediante 
Resoluciones Nos. ADM-08232 de 14 de julio de 2008, ADM-08398 de 5 de septienbre de 2008; y, ADM.08458 
de 24 de septiembre de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR, a) la reforma del estatuto de la COMPAÑÍA DE DESPACHOS Y 
ASESORIAS ADUANERAS CAL-VIMA C. LTDA.; constante en la referida escritura 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escriturá se publique, por una vez, en 
uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Trigésimo Octavo del cántón Guayaquil, tome nota al 
margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y slente 
razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del canlón Guayaquil: a) inscriba la 
referida escritura pública, junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás préscripciones contenidas en la 
Ley de Registro y el Artículo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Cuarto dei cantón Guayaquil, anote al margen de la 
matriz de la escritura pública del 9 de diciembre de 1991, por la cual se constituyó la compañia en referencia, que 
ha procedido a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba [por la presente Resolución y 
siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, e Guayaquil, a 

     

    
Ab. Humberto Moya 

  

  INTENDENTE DE C 

. DEGUAYAQUIL... / 

RMA/VAP + y rsiormada por el Decreto Supremo NÚ 

Coralla “+ 20 31 de 1.278, publicada en el Registro 
Exp. No. 28315 - + 12 2e Abril de 1.978, y 

Trámite 4 38061 (2010) CCA TONAta UB acnncnnono flor? 

sa me exhibe.- Guayaquil


